(i)  quantidade de ações em circulação no mercado, de acordo com a definição dada 

pelo artigo 1º, Parágrafo único da Resolução CVM nº 77: 5.048.298.660 e (ii) ações 

em tesouraria: 205.791.415. 

3. Informar a quantidade de ações que poderão ser adquiridas ou alienadas:  

A Companhia poderá recomprar até 230.000.000 (duzentas e trinta milhões) de ações 

ordinárias. 

4. Descrever as principais características dos instrumentos derivativos que a 

companhia vier a utilizar, se houver: 

Poderão ser utilizados, para a execução do Programa de Recompra de Ações, 

contratos de derivativos em geral, tais como contrato de troca de indexadores